ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24 июня 2014 г. N 1088

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МОНИТОРИНГА

В целях контроля эпидемиологической ситуации в связи с пребыванием лиц, пересекающих
границу Российской Федерации с Украиной, приказываю:

1. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов, осуществляющих полномочия в сфере охраны здоровья обеспечить представление
информации в  соответствии с  приложением еженедельно  (в  среду  и  пятницу),  начиная  с
25.06.2014 до 12.00 час. по электронному адресу rama@kuzdrav.ru.

2.  Директору  ГБУЗ  КО  КОМИАЦ  (Симоненко  А.А.)  обеспечить  сбор  и  обработку
информации,  с  последующим  представлением  сводного  отчета  в  департамент  охраны
здоровья населения еженедельно (в понедельник и четверг) согласно таблицы приложения с
26.06.2014 до 15.00 час. по электронному адресу dav@kuzdrav.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника департамента
Иванова А.В., Зеленину Е.М., Чегодаеву В.Н.

Начальник департамента
В.К. ЦОЙ

mailto:rama@kuzdrav.ru
mailto:dav@kuzdrav.ru

Приложение

__________________________ (субъект Российской Федерации)

Общая информация о мигрантах
дата (на
момент
отчета)

1
Лица, размещенные в пунктах временного размещения
(ПВР) (всего), чел., из них

2 дети в возрасте до 17 лет

3 Наличие медицинского обслуживания

Сведения о больных, проведенных мероприятиях, об иммунизации

4
Количество выявленных инфекционных больных (всего),
чел., в том числе

5 ОРВИ/в т.ч. дети

6 ОКИ/в т.ч. дети

7 прочие (уточнить)/в т.ч. дети

8 госпитализировано/в т.ч. дети

9
Количество лиц с отсутствующими сведениями о
вакцинации, или с неизвестным прививочным анамнезом

10 в том числе дети в возрасте до 17 лет

11 Привито в ПВР (всего), чел.

12 в том числе дети в возрасте до 17 лет

13
Запас (наличие) вакцин и сывороток (наименование и
количество)

14
Запас (наличие) средств экстренной профилактики
инфекционных заболеваний (всего), ед., в том числе

15 противовирусные препараты

16 бактериофаги

17 антибактериальные препараты

18 иммуномодуляторы

19 поливитамины

20 Запас (наличие) дезинфекционных средств (всего), ед.